PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR/MT torna público a lista de classificados

para a 2ª Etapa -  Avaliação Objetiva - Conhecimentos Gerais e Específicos (Eliminatória) do

Processo Seletivo Simplificado 02/2025, contendo o cronograma para realização da prova, local de

aplicação e orientações gerais aos candidatos:

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Serviços Gerais (Servente de Limpeza)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 08h00min e Término às 09h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

NOME

1. ALBERTINA VITORIA DE ASSIS

2. ALDELICE OLIVEIRA

3. ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA

4. ALINE PAULA DUTRA LOPES

5. ANA LUCIA RODRIGUES DA SILVA

6. ANA PAULA MORAIS DA SILVA

7. ANDREIA ALMEIDA MONTORIL

8. ANGELA CORINA VITORIA DE ASSIS

9. ANGÉLICA FERREIRA DE OLIVEIRA

10. ARZITA LÚCIA PEREIRA LEITE

11. BENEDITA NUNES DA SILVA

12. CLAUDIA DE CAMPOS OLIVEIRA

13. CLAUDIA REGINA ARRUDA COMBRA

14. CLELIA BATISTA DE AMORIM BARBOSA

15. CRISTIANE DE ARRUDA SANTANA

16. CRISTINA DA SILVA

17. CRISTINA DOS SANTOS SILVA

18. DAIANE GOMES DOS SANTOS CESÁRIO

19. DEVANETE FERNANDES DA SILVA

20. DIRGINETE RODRIGUES DE FARIAS RAMOS

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Serviços Gerais (Servente de Limpeza)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 08h00min e Término às 09h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 02

NOME

21. EDICLEIA MELO COSTA DIAS

22. EDINALVA BENEDITA PIRES

23. EDISANGELA MARIA HEGER CURADO

24. ELAINE MORAES CRUZ

25. ELI EURIDES DA SILVA

26. ELIDIANA CONRADO

27. EUNICE RIBEIRO DO NASCIMENTO

28. EVA ALVES DE PINHO OLIVEIRA

29. EVANIA DOS SANTOS

30. FABIANA DE SOUZA LINO

31. FABIANE APARECIDA MANOEL

32. FRANCINETE CARDOSO GARCIA DE LIMA

33. GISLAYNE APARECIDA DA COSTA

34. GRAUCIELE APARECIDA DA SILVA

35. ILILEIA RIBEIRO MACHADO

36. IVANI FLORENTINO

37. IVANIL SANTANA

38. JANETE PINTO DA SILVA

39. JANIRA SANT ANNA DE SOUZA

40. JERICA CRISTINA DE LIMA LOPES

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Serviços Gerais (Servente de Limpeza)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 09h30min e Término às 10h30min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

NOME

41. JOSEANE  PATRÍCIA DE OLIVEIRA

42. JUCIMARA CORREA NUNES

43. KAMILLY TELES COELHO

44. KATIA JARDIM SOUSA

45. LAURA CRISTINA LEMES DE PAULA SILVA

46. LEIDIANE SOARES FERREIRA

47. LELIANE OLIVEIRA

48. LINNETE VIEIRA BARROS

49. LUANE CRISTINA PINHO DE ARRUDA

50. LUCAS ALBERT JESUS BARROS

51. LUCIANE SOUZA

52. LUCINAR DE CASTRO PEREIRA

53. LUCINEIDE TENORIO DE MELO NOBREGA

54. LUIZA INDIA SOARES DE CAMPOS

55. LUIZA MARIA DE ARRUDA

56. LUZIA NICOLINA DE FIGUEIREDO

57. MARCELA MARIA DO CARMO

58. MARCELINA MARIA DA SILVA

59. MARCIA FERNANDA GRANADO MARTINS

60. MÁRCIA MARIA DOS SANTOS SOUZA

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Serviços Gerais (Servente de Limpeza)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 09h30min e Término às 10h30min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 02

NOME

61. MARIA APARECIDA DA SILVA BARBOSA

62. MARIA DE LURDES SOARES DOS SANTOS

63. MARIA EDICLEUDA DA SILVA SOUZA

64. MARIA ESTER DE SOUZA GALDEIAS

65. MARIA JOSE DO ESPIRITO SANTO

66. MARIA LÚCIA DRUMOND

67. MARIELI GUEDES SANCOVICHE

68. MARINETE  DA SILVA FERREIRA

69. MARIZETE AMARAL DO NSCIMENTO

70. MARYELLE DUARTE DE ARRUDA

71. MARYLUCE DE MOURA

72. MICHELE DA SILVA SOUZA

73. MONICA APARECIDA MACIEL RODRIGUES

74. NATALIA ESTEVAN GUIMARAES

75. NILMA DA CRUZ SILVA

76. POLIANA FATIMA DA ROSA

77. RAIMUNDA MARIA CARDOSO DOS SANTOS

78. REGINA VALERIANA DO NASCIMENTO

79. RENATA GOMES DE OLIVEIRA

80. RHUAN RICARDO PEREIRA NEVES

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Serviços Gerais (Servente de Limpeza)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 14h00min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Diurno – 06:00 às 18:00)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 14h00min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

NOME

81. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA LIMA ASCHAR

82. ROSANA LOPES DE ARAÚJO SILVA

83. SAMARA SILVA DE DEUS

84. SILVANA APARECIDA DOS SANTOS CAUNETO

85. SINAI ALVES DA COSTA

86. SIRLENE BENEDITA SIQUEIRA DA SILVA

87. VALERIA LUCIANA GOMES

88. VANDA ALVES DE SOUZA

89. VANDA MARIA GOMES DE OLIVEIRA

90. VANESSA DOS SANTOS SILVA

91. VANIA THAMMY DE CAMPOS BARBOZA

92. VITORIA CHISTINA SOUZA DE JESUS

93. WANDER GUSTAVO VIEIRA PTACEK

NOME

1. ADRIANO GONÇALVES DE PAULA NETO

2. ALCINDO AIARDES

3. ALEXSSANDER DIEGO AQUINO

4. ALON MOREIRA DOS SANTOS

5. ARTHUR RODRIGUES PEREIRA

6. BRAYAN GABRIEL FEITOSA RODRIGUES

7. BRUNO CAVALCANTI DA SILVA SOUZA

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Diurno – 06:00 às 18:00)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 14h00min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 02

NOME

8. CELSO GONÇALVES DOS SANTOS

9. CELSO RICARDO FERREIRA DE CAMPOS

10. CHISTONPHER DE SOUZA

11. DANAITIELE DOS SANTOS MORAES

12. DANIEL DE DEUS PERES

13. DANIELA MENDES MORAES DOS SANTOS

14. DAVID LUCAS MARQUES DA SILVA

15. DEONISIO MEIRA DE ASSIS FILHO

16. DIEGO ALVES ARRUDA

17. DIEGO COSTA MORAES

18. DIEGO VELARDE JUSTINIANO

19. DIVANILSON DE CARVALHO RODRIGUES

20. EDMARCIA LEITE DOS SANTOS

21. ELOÁ CAROLINE JERONIMO

22. ELPIDIO PRIMO VIEIRA

23. FABIO GONCALVES SERAPIAO

24. FELIPE MAGALHÃES PINHEIRO

25. FERNANDO MAMEDES ALMEIDA DE MOARES

26. GILSON LISBOA DOS SANTOS

27. GUILHERME ANTONIO GOMES ASSUNCAO

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Diurno – 06:00 às 18:00)

DATA: 03/04/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 15h30min e Término às 16h30min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

NOME

28. HELENO SANTOS SAMPAIO

29. HELSON DA SILVA BEZERRA

30. JACKSON POQUIVIQUI DE PAULA

31. JOÃO JAMILSON DE CAMARGO

32. JOILDERSON LUCAS DOS SANTOS

33. JORCILEY FRANCISCO FERREIRA

34. JOSIMAR DA LUZ

35. KEYLA KRISTINA DOS SANTOS LEITE

36. LICINEY LIMA RODRIGUES

37. LUCAS DE CAMPOS BASTOS

38. LUCAS FRANÇA SILVA

39. LUCAS MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS

40. LUCAS SILVA DO AMARAL

41. LUCIANA FIRMINO NETO

42. LUIS EVANGELISTA MARÇAL JUNIOR

43. LUIZ CARLOS CAETANO

44. MANOEL PEREIRA SARDINHA

45. MARCEL GEORGE MORAES BARBOSA

46. MARCELO LEMES FERREIRA

47. MARCIO GIMENEZ

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Diurno – 06:00 às 18:00)

DATA: 03/04/2025 (quinta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 15h30min e Término às 16h30min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 02

NOME

48. MARIA APARECIDA RIBEIRO DE LIMA

49. MARIA DE FATIMA DUDA ARAUJO

50. MARILIA FERNANDES DA SILVA

51. MARINETE SOARES DA SILVA SAMPAIO

52. NARIENY MELONIO MORAIS

53. OSVALDO VELASCO ELAGE

54. OSVIR HENRIQUE LEITE FILHO

55. OZEIAS LEITE MOREIRA

56. PAMELA TALYTA DE MOURA

57. PATRICIA  PINHEIRO DOS SANTOS PEREIRA

58. PEDRO HENRIQUE DA MOTA

59. PEDRO HENRIQUE HARTMAN BARBOSA

60. RAFAEL CERQUEIRA CALDAS

61. RENATO MORESCHI JUNIOR

62. RENON NERY ARAUJO

63. ROBERTO DE ANDRADE

64. THIAGO RODRIGUES LEMES DE AMORIM

65. VALTO JOAO DA SILVA

66. VANDERLEIA PAULA DE FIGUEIREDO

67. VERA SANTOS

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Diurno – 18:00 às 06:00)

DATA: 04/04/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 08h00min e Término às 09h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Noturno – 18:00 às 06:00)

DATA: 04/04/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 08h00min e Término às 09h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

NOME

68. WELLINGTON SABINO DOS SANTOS PESSOA

69. YURI GUIMARÃES NASCIMENTO

NOME

1. ADENILTO MARQUES DOS SANTOS

2. ALCIDES MONTERIO DA SILVA

3. ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA

4. ANA CAROLINA FRANÇA  PADILHA DA SILVA

5. ANDERSON CORREIA DE MELO

6. ANDRIELSON DA SILVA SOUZA

7. ANTONIO CARLOS DE ALBUQUERQUE JUNIOR

8. ANTONIO CARLOS NEGRISOLI DA SILVEIRA

9. ANTONIO LUIZ SANTA RITA

10. CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA

11. DANIVAL BRUM BARBOSA  DA SILVA

12. DOUGLAS NUNES RONDON

13. EDILSON CARVALHO BARBOSA

14. EDSON COSTA ALVES

15. EDY CARLOS CORDEIRO DA CUNHA

16. ERICSON DE JESUS VIEIRA ARRUDA

17. EVALDO PINHEIRO DA SILVA

18. FERNANDO FERNANDES DE MELLO

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Noturno – 18:00 às 06:00)

DATA: 04/04/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 08h00min e Término às 09h00min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 02

NOME

19. GILTON MARIANO CASTRO DA MATA

20. HELIO MARCOS DA SILVA

21. HELTON FRANCISCO DA SILVA AMORIM

22. JEFERSON ALVAREZ SIQUEIRA

23. JEFFERSON APARECIDO ESPINOSA GAMES

24. JESIVAL ELIAS DE ARRUDA

25. JOAO GOMES SOBRINHO

26. JOÃO PEDRO ROSA GOMES DOS SANTOS

27. JOILSON LINO DA SILVA

28. JOSUE LAURO DE MORAES NEVES

29. JOYCE DO CARMO CARVALHO

30. JUDINEI GONCALVES CABRERA

31. KECY JONES SANTOS DE JESUS

32. KELVIN DERICK SOUZA DO NASCIMENTO

33. KLEBER JOSÉ BOA MORTE

34. LUCAS DE OLIVEIRA LEITE

35. LUCAS VINU DOS SANTOS DE LIMA

36. LUQUELCIO BISPO DE CAMPOS

37. MARCIO AFONSO DE SOUZA

38. MARCOS ANTONIO DOS REIS PASSOS

CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar / Vigia (12x36 Noturno – 18:00 às 06:00)

DATA: 04/04/2025 (sexta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 09h30min e Término às 10h30min

LOCAL DA PROVA: SENAR MATO GROSSO – Rua 1, 300 – Quadra 17-A - Alvorada, Cuiabá - MT,

78048-832 – SALA 01

A avaliação objetiva tem por finalidade avaliar as habilidades técnicas para o exercício das

atribuições e será realizada presencialmente no endereço indicado abaixo, conforme lista de

classificados:

  Conforme instrumento de seleção, item 7.2.1.1 Destacamos que não haverá estacionamento

exclusivo para os veículos no local, desta forma, o SENAR/MT fica desobrigado a responsabilizar-se

por quaisquer danos eventualmente causados aos bens dos candidatos.

NOME

39. MOACIR DA GUIA

40. PAULO ROBERTO DA SILVA MAIA

41. PAULO SILVEIRA MARQUES

42. ROBERTO DE SOUZA VAZ

43. RODRIGO DA SILVA CAMPOS

44. ROGEL PINHEIRO DE ARRUDA

45. ROGERIO C DA SILVA

46. ROGÉRIO PEIXOTO DE AZEVEDO

47. SANDRO PIO SIQUEIRA

48. SILVANA REGINA CONCEICAO

49. VALTEMIR CASTANHEIRA FARIA

50. VANDERLEI DE ALMEIDA

51. VINICIUS UTSCH MENDES

52. WAGNER CRISTINO VALÉRIO DOS SANTOS FREITAS

53. WEVERSON KEVEN MOTTA DA SILVA

54. WILLIAN MARQUES DA SILVA

Cargo/Função Avaliação Objetiva

Auxiliar/ Serviços Gerais – Servente de Limpeza

Auxiliar/ Vigia

SENAR SEDE

Alvorada Rua I, 300,Quadra 17-A, Lotes 6-7 Parque

Eldorado, Bairro Alvorada, Cuiabá-MT

7.2.2. A Avaliação Objetiva será composta de 15 (quinze) questões de múltipla, sendo 5 (cinco)

de conhecimentos gerais e 10 (dez) de conhecimentos específicos, conforme conteúdo programático

descrito no Anexo III.

7.2.5. . O candidato terá o tempo de 01 (uma) hora para realizar toda a Avaliação Objetiva e

durante a prova não poderá em nenhum momento efetuar consultas em livros, aparelhos

eletrônicos, inclusive celulares, Apple Watch e assemelhados, apostilas, entre outros recursos,

caso as condições citadas sejam identificadas o candidato será desclassificado.

7.2.7. Fica estabelecida a nota mínima igual ou superior a 5 (cinco) pontos para a participação da

terceira etapa do processo seletivo. Serão classificados 20 (vinte) candidatos por cada vaga que

obtiverem maior pontuação na avaliação objetiva, sendo necessário, no mínimo, 15 (vinte) candidatos

por cada vaga para a continuidade do processo.

  Ressaltamos que a A Avaliação Objetiva será realizada uma única vez e ficará disponível

para que os candidatos possam realizar esta etapa somente na data e horários informados na

convocação, caso o candidato não compareça na data e horários informados na convocação, será

automaticamente desclassificado, conforme item 7.2.6.

Objetivando auxiliar na preparação e na execução da avaliação objetiva, atente-se as orientações

a seguir:

Ao chegar na recepção no dia da prova informar a vaga que está concorrendo e qual sala irá realizar a

prova.

DOCUMENTOS – É obrigatória a identificação do candidato com documento pessoal com foto. Verifique

os documentos permitidos no item 7.5.6 do instrumento de seleção.

CANETA – O candidato deve levar caneta esferográfica azul ou preta fabricada em material transparente

para uso no dia da prova. Não serão fornecidas canetas, e não será permitido pedir ou compartilhar

durante as provas. Recomenda-se levar canetas reservas.

ELETRÔNICOS — Sob pena de ser eliminado do processo seletivo, antes de entrar na sala de provas, o

candidato deverá, obrigatoriamente, desligar o telefone celular e qualquer outro equipamento eletrônico

e guardá-los sob a carteira ou em local visível e orientado pelos fiscais de prova.

Durante toda a permanência do candidato na sala de provas, o seu telefone celular, assim como qualquer

equipamento eletrônico, deve permanecer obrigatoriamente desligado. O candidato será eliminado do

Processo Seletivo caso o seu telefone celular ou qualquer equipamento eletrônico entre em

funcionamento, mesmo sem a sua interferência direta, durante a realização das provas.

Será eliminado o candidato que, durante a realização das provas e em desacordo as orientações descritas

acima, for surpreendido portando: aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas

calculadoras, agendas eletrônicas e (ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®,

gravadores, pen drive, mp3 player e (ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme

ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador

e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.

O SENAR/MT recomenda que o candidato não leve nenhum dos eletrônicos citados acima no dia de

realização das provas. O SENAR/MT não ficará responsável pela guarda de quaisquer dos eletrônicos

supracitados e não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos

eletrônicos ocorridos durante a realização das provas nem por danos a eles causados.

COMUNICAÇÃO — O candidato será eliminado caso seja constatado qualquer tentativa de comunicação

com outro candidato ou uso de materiais não permitidos, como: máquinas de calcular, livros, códigos,

manuais, apostilas, impressos ou anotações.

ROUPAS E ACESSÓRIOS — Recomenda-se o uso de roupas e calçados confortáveis no dia da prova.

Não será permitido o uso de relógios de qualquer tipo, óculos escuros, chapéu, boné, gorro ou protetores

auriculares.

CADERNO DE PROVAS — Os candidatos não poderão levar o caderno de provas.

TEMPO DE PERMANÊNCIA — Os três últimos candidatos deverão aguardar até que o último conclua

ou se esgote o tempo de prova.

HORÁRIOS — O candidato deve comparecer ao local com antecedência mínima de 30 minutos do horário

informado na lista de classificados. Não será permitida a entrada de candidatos após o início de cada

prova e não será permitido a permanência de acompanhantes no local.

O SENAR/MT reforça as orientações mencionadas e aproveita a ocasião para desejar a todos uma Boa

Prova!!

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2025.

MARCELO LUPATINI

Superintendente

SENAR-AR/MT